rorum vox minime fuit Excodicare,

led Italicorum , exoriri dubitatio po-

teft , an rite ei locus fit fctlus in

lege ac decreto Populi Romani , ac

praefertim quum Exccdicare non fit

tollere , cxcidere &c. quod pofcere

lex ipfa videtur. Fieri tamen poteft,

ut Latinior vox qukm putarit Palla-

dius , Exwdicare fuerit * atque ita fane

legitur etiam in MSto Codice Fron-

tini adfervato in Eftenfi Bibliotheca

.

Interea vidimus ab antiquis Scripto-

ribus Rnfticos Sc Italos a Latinis di-

ftingui , multaque vocabula in illo-

rum ore perdurafie ,
quae in cenfum

Romanae , fivc Latinae Linguae mi-

nime veniebant. Cujus rei & alterum

exemplum nobis fuppeditabit prae-

laudatus San£lus Hieronymus Cap.

IV. in Ezechiel . Ibi haec ait : Qjiam

nos Viliam ( nunc Vexx^ Mutinenfi-

tus , Veccia Tufcis ) interpretati fumus ,

Septuaginta , Theodotioqus pofuerunt .';\v

fKt , quant alii xAvenara , alti Sigalam

putant . ^quilae autem prima editio , &
Symmachus ^Ui , five ^das interpretati

funt ,
quas nos vel Far , vel gentili I-

laliae Pannoniaeque fermone Spicam
,

Speltamque dicimus . Vide ,
quanta o-

lim foret difceptatio de illius legu-

minis nomine . Nobis diverfa legu-

jnina funt la VezXf -, ^^ Segala , la

Speita . Ad nos in praefentia quod

attinet, antiquitatem vocis Spelta vi-

demus ,
quae adhuc apud nos perdu-

rat, uti & apud Germanos, qui Speltr;

dicunt . Hanc autem non a Latinis

acceperunt regiones iftae, fed ab ip-

fis Italiae incolis, qui ante Romani
Imperii propagationem heic habita-

bant, ac dominabantur . Quare intel-

iigas , vel poft additam Romanae Rei-

publicae Galliam Cifalpinam
,
quam

Jtaliam Saeculo Ch, Quarto appella-

re Kios fuit, gentem hanc quibufdam
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fuis uti perrexifle . Ita Parenti nunc
nobis appellantur Cognati , ,/Jffines .'

quod minime Latinum eft. Idem San-
ftus Hieronymus Lib. 2. Apol. ad
Rufinum , voccm hanc fuo quoque
tempore in ufu fuifl"e tcftatur , fcri-

bens : JNi/i forte Parentes milttari Vul~

garique fermone Cognatos C^ .Affines no-

B minat . Et San£^us Gaudentius Epi-
fcopus Brixianus Sanfto Hieronymo
fynchronus in Serm. II. ad Neophy-
tos Brodium oro Jure carnium elixa-

rum memorat , fcribens : U( immacu-

latus Dei t^gnus hofliam mundam tra-

deret
, fine ujtione

, fine fanguine , fine

B'odio , idefl jure carnium &c. Atta-

men Gioflema a quopiam appofituna

heic fuiffe merito animadvertit V. Cl.

Paulus Galleardus Canonicus Brixia-

nus in elegantiflima edirione Operum
Sanfti Gaudentii . Sed quot deinde